CONSEJO DE ESTADO
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

SECCION SEGUNDA

El presidente de la seccion segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el veintisiete (27) de julio
de dos mil diecisiete (2017) a las diez de la mafiana (10:00 a. m.), las subsecciones Ay B
de la seccion segunda del Consejo de Estado, someteran a discusion los siguientes
proyectos constitucionales:

SUBSECCION A

Dr. GABRIEL VALBUENA HERNANDEZ
FALLOS

1. AC-17-01314

2. AC-17-00316

3. AC-17-00189

4. AC-17-02432

5. AC-17-02342

6. AC-17-02474

7. AC-17-00604

8. AC-17-02366

9. AC-17-00455

10. AC-16-02217

11. AC-17-01626

12. AC-17-01608

13. AC-17-01557

14. AC-17-01573

15. AC-16-03254

16. AC-17-01668

Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela
(F. de v. jul-27-17)

Jhon Alexander Roa Palacios
Mauricio Castafieda Loaiza

Fredys Larrahondo

Jesus Alvaro Caicedo

Alberto Solano Pérez

Adriana Del Pilar Pérez Baracaldo
Aristobulo Suarez Leo6n

Hollman Felipe Morris Rincon
Jhon Freddy Rodriguez Peralta
Maria Eugenia Cedefio De Quintero
Servytrading Internacional S.A.S.
Yesid Gémez Vera

Karen Margarita Rodriguez Asencio
Yasledis Ayala Llerena

Julio César Gomez Salazar

Alejandro Torres Jaimes

Dr. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ
FALLOS
1. AC-17-00037

Accidn de tutela Maria Dora Jiménez de Tovar

(F. de v. ago-16-17)

1



10.

11.

12.

9.

10.

11.

AC-17-01519

AC-17-01717

AC-12-01849

AC-17-00195

AC-17-01628

AC-17-02707

AC-17-02465

AC-16-03339

AC-17-01640

AC-16-00413

AC-16-00604

AC-11-00506

AC-17-00810

AC-17-00190

AC-17-00217

AC-17-02300

AC-17-00182

AC-17-00006

AC-17-00730

AC-17-02370

AC-17-01502

AC-17-01619

AC-17-01652

Accibn de tutela

(F. de v. ago-01-17)
Accibn de tutela

(F. de v. ago-03-17)
Accibn de tutela

(F. de v. ago-16-17)
Accibn de tutela

(F. de v. ago-16-17)
Accibn de tutela

(F. dev. jul-27-17)
Accibn de tutela

(F. de v. ago-16-17)
Accibn de tutela

(F. de v. ago-16-17)
Accibn de tutela

(F. dev. jul-27-17)
Accion de tutela

(F. de v. jul-31-17)
Accion de tutela

(F. de v. jul-27-17)
Accion de tutela

(F. de v. ago-16-17)

AUTO

Accién de tutela
(F. dev. jul-27-17)

Accibn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Acciobn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Acciobn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Acciobn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Acciobn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Acciobn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accién de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Acciobn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accioén de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accioén de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accioén de tutela
(F. dev. jul-27-17)
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Jhon Jairo Lopez
César Augusto Gonzalez
Esperanza Achipiz y otros
Janner Damian Salcedo Morillo
Edward Fredy Riveros Ruiz
Wilson René Gonzalez Cortés
Héctor Manuel Duran Rojas
Diego Felipe Urrea Vanegas
Luis Gabriel Guerrero Gomez
Luis Fernando Moreno Bustamante

Yerson Ferney Gomez Tolosa

Luis Tacha

Dr. RAFAEL FRANCISCO SUAREZ VARGAS
FALLOS

Ugpp

Lida Becerra Marin

José Anibal Fernandez Quiroga

Luis Mario Galvis Soto

Abel Machado Rios

Yurley Ramirez Ruedas

Agencia Nacional De Infraestructutra-ANI
Daniel Andrés Alvarez Santana

José Molano Avila y otros

Freddy Salas Palacios

Leopoldo Alberto Gonzalez Puerto



12. AC-17-01601

13. AC-17-01436

1. AC-16-02493

1. AC-17-00589

2. AC-17-00601

3. AC-17-01108

4. AC-17-00638

5. AC-17-00210

6. AC-17-00642

1. AC-16-01582
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Acciobn de tutela Maria Cristina Josa Benavides
(F. dev. jul-27-17)
Accién de tutela
(F. de v. jul-27-17)

Maria Libia Bermidez Puerta

AUTO

Accion de tutela
(incidente de desacato)

Adriana Maria Tirado Osorio y otros

SUBSECCION B

Dr. CESAR PALOMINO CORTES
FALLOS

Accibn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accibn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accibn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accibn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accibn de tutela
(F. dev. jul-27-17)
Accibn de tutela
(F. dev. jul-27-17)

Freddy Alexander Cruz Sanabria
Moisés Vargas Espinosa
Yolanda Anzola de Pachon

Billy Torres Cortés

Edith Audor Perdomo

Eduar Yesid Gallo Sepualveda

AUTO

Accion de tutela
(F. de v. jul-19-17)

Wilson Enrique Tovar Sarmiento

El presente aviso se fija hoy, veintiséis (26) de julio de dos mil diecisiete (2017).

El presidente,

El secretario,

PPM

CARMELO PERDOMO CUETER

WILLIAM MORENO MORENO



