

### CONSEJO DE ESTADO SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO SECCIÓN SEGUNDA

El presidente de la sección segunda del Consejo de Estado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26 del acuerdo 58 de 1999, informa que el veintisiete (27) de julio de dos mil diecisiete (2017) a las diez de la mañana (10:00 a. m.), las subsecciónes A y B de la sección segunda del Consejo de Estado, someterán a discusión los siguientes proyectos constitucionales:

#### SUBSECCIÓN A

#### Dr. GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ FALLOS

1. AC-17-01314	Acción de tutela	Jhon Alexander Roa Palacios
2. AC-17-00316	(F. de v. jul-27-17) Acción de tutela	Mauricio Castañeda Loaiza
2. AC-17-00310	(F. de v. jul-27-17)	Mauricio Castalleda Loaiza
3. AC-17-00189	Acción de tutela	Fredys Larrahondo
2. 110 1, 0010)	(F. de v. jul-27-17)	1100/0 = ===============================
4. AC-17-02432	Acción de tutela	Jesús Álvaro Caicedo
	(F. de v. jul-27-17)	
5. AC-17-02342	Acción de tutela	Alberto Solano Pérez
	(F. de v. jul-27-17)	
6. AC-17-02474	Acción de tutela	Adriana Del Pilar Pérez Baracaldo
	(F. de v. jul-27-17)	
7. AC-17-00604	Acción de tutela	Aristóbulo Suarez León
	(F. de v. jul-27-17)	
8. AC-17-02366	Acción de tutela	Hollman Felipe Morris Rincón
	(F. de v. jul-27-17)	
9. AC-17-00455	Acción de tutela	Jhon Freddy Rodríguez Peralta
	(F. de v. jul-27-17)	
10. AC-16-02217	Acción de tutela	María Eugenia Cedeño De Quintero
11 10 17 01 6	(F. de v. jul-27-17)	
11. AC-17-01626	Acción de tutela	Servytrading Internacional S.A.S.
10 40 17 01600	(F. de v. jul-27-17)	W 1107 W
12. AC-17-01608	Acción de tutela	Yesid Gómez Vera
13. AC-17-01557	(F. de v. jul-27-17) Acción de tutela	Vanan Manganita Dadniquaz Asanaia
15. AC-17-01557	(F. de v. jul-27-17)	Karen Margarita Rodríguez Asencio
14. AC-17-01573	Acción de tutela	Yasledis Ayala Llerena
14. AC-17-01373	(F. de v. jul-27-17)	i asicuis Ayaia Elefelia
15. AC-16-03254	Acción de tutela	Julio César Gómez Salazar
13.110 10 0323 1	(F. de v. jul-27-17)	vario Cesar Gomez Barazar
16. AC-17-01668	Acción de tutela	Alejandro Torres Jaimes
	(F. de v. jul-27-17)	<b>g</b>
	Dr WII I IAM HEDNÁN	DEZ GÓMEZ

#### Dr. WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ FALLOS

1.	AC-17-00037	Acción de tutela	María Dora Jiménez de Tovar
		(F. de v. ago-16-17)	

2. AC-17-01519	Acción de tutela	Jhon Jairo López
3. AC-17-01717	(F. de v. ago-01-17) Acción de tutela (F. de v. ago-03-17)	César Augusto González
4. AC-12-01849	Acción de tutela (F. de v. ago-16-17)	Esperanza Achipiz y otros
5. AC-17-00195	Acción de tutela (F. de v. ago-16-17)	Janner Damián Salcedo Morillo
6. AC-17-01628	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Edward Fredy Riveros Ruiz
7. AC-17-02707	Acción de tutela (F. de v. ago-16-17)	Wilson René González Cortés
8. AC-17-02465	Acción de tutela (F. de v. ago-16-17)	Héctor Manuel Durán Rojas
9. AC-16-03339	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Diego Felipe Urrea Vanegas
10. AC-17-01640	Acción de tutela (F. de v. jul-31-17)	Luis Gabriel Guerrero Gómez
11. AC-16-00413	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Luis Fernando Moreno Bustamante
12. AC-16-00604	Acción de tutela (F. de v. ago-16-17)	Yerson Ferney Gómez Tolosa
<u>AUTO</u>		
1. AC-11-00506	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Luis Tacha

# Dr. RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS <u>FALLOS</u>

1.	AC-17-00810	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Ugpp
2.	AC-17-00190	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Lida Becerra Marín
3.	AC-17-00217	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	José Aníbal Fernández Quiroga
4.	AC-17-02300	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Luis Mario Galvis Soto
5.	AC-17-00182	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Abel Machado Ríos
6.	AC-17-00006	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Yurley Ramírez Ruedas
7.	AC-17-00730	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Agencia Nacional De Infraestructutra-ANI
8.	AC-17-02370	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Daniel Andrés Alvarez Santana
9.	AC-17-01502	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	José Molano Ávila y otros
10.	AC-17-01619	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Freddy Salas Palacios
11.	AC-17-01652	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Leopoldo Alberto Gonzalez Puerto

12. AC-17-01601	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Maria Cristina Josa Benavides
13. AC-17-01436	Acción de tutela (F. de v. jul-27-17)	Maria Libia Bermúdez Puerta
	<u>AUTO</u>	
1. AC-16-02493	Acción de tutela (incidente de desacato)	Adriana María Tirado Osorio y otros

#### SUBSECCIÓN B

## Dr. CÉSAR PALOMINO CORTÉS <u>FALLOS</u>

1.	AC-17-00589	Acción de tutela	Freddy Alexander Cruz Sanabria
		(F. de v. jul-27-17)	
2.	AC-17-00601	Acción de tutela	Moisés Vargas Espinosa
		(F. de v. jul-27-17)	
3	AC-17-01108	Acción de tutela	Yolanda Anzola de Pachón
٥.	AC-17-01108	Treeton de tateia	Totalida Alizota de Laction
	1.0.17.00.620	(F. de v. jul-27-17)	D'11 T
4.	AC-17-00638	Acción de tutela	Billy Torres Cortés
		(F. de v. jul-27-17)	
5.	AC-17-00210	Acción de tutela	Edith Audor Perdomo
		(F. de v. jul-27-17)	
6.	AC-17-00642	Acción de tutela	Eduar Yesid Gallo Sepúlveda
		(F. de v. jul-27-17)	1
		(1. 66 jul 2, 17)	
		AUTO	
		<u> 1010</u>	
1	AC-16-01582	Acción de tutela	Wilson Enrique Tovar Sarmiento
1.	AC-10-01302		witson Emique Toval Sammento
		(F. de v. jul-19-17)	

El presente aviso se fija hoy, veintiséis (26) de julio de dos mil diecisiete (2017).

El presidente,

CARMELO PERDOMO CUÉTER

El secretario,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM